
 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

Determinazione n. 02/2025 del 09/01/2025 
 

OGGETTO: ERRATA CORRIGE_ CORREZIONE RESIDENZA ELENCO AMMESSI_ Dgr 275/2023 “L. N. 
112/2016 - PIANO REGIONALE DOPO DI NOI. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE PER LA 
REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE, COME DEFINITA 
DALL’ART. 3 COMMA 3 DELLA L 104/1992, PRIVE DEL SOSTEGNO FAMILIARE - RISORSE ANNUALITÀ 
2022” _ Assegnazione risorse Dopo di Noi progetti di accompagnamento autonomia 

 
IL DIRETTORE 

 
RICHIAMATE 
- La Dgr n. 275/2023 “L. N. 112/2016 - PIANO REGIONALE DOPO DI NOI. PROGRAMMA OPERATIVO 

REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÀ 
GRAVE, COME DEFINITA DALL’ART. 3 COMMA 3 DELLA L 104/1992, PRIVE DEL SOSTEGNO FAMILIARE 
RISORSE ANNUALITÀ 2022” che approva il Piano attuativo e il Programma operativo regionale per la 
realizzazione degli interventi a favore di persone con disabilità grave prive del sostegno familiare - 
Dopo di noi L. n. 112/2016 risorse Fondo annualità 2022, come da allegati A) e B) parti integranti e 
sostanziali del provvedimento; 

- La Delibera assembleare n.17/2023 del 26 luglio 2023 che approvava l’allegato A) LINEE OPERATIVE 
LOCALI “DOPO DI NOI” Fondi Annualità 2022 che, ai sensi della Dgr 275/2023, prevedendo l’utilizzo 
delle risorse, pari ad € 181.176,00, a cui si sommano le risorse residue annualità 2019 e la 
riallocazione dei Fondi Dopo di Noi anno 2016/2017/2018, per un totale complessivo di € 223.202,77, 
prioritariamente a garanzia e continuità del finanziamento dei progetti di residenzialità già attivi e il 
budget residuale diviso in sostegni di accompagnamento autonomia, in sostegni alla residenzialità di 
nuova attivazione ed Interventi infrastrutturali, e in sostegni di pronto intervento/sollievo; 

- La Delibera assembleare n.08/2024 del 23 settembre 2024 che approvava l’AVVISO di attribuzione 
contributi Fondo DOPO DI NOI Annualità 2022” e che stabilisce l’assegnazione del contributo secondo 
l’ordine di punteggio ottenuto nelle Graduatorie Distrettuale costituitesi ai sensi della Dgr 6218/2022, 
e compatibilmente con le risorse a disposizione, come segue:  

- Per il supporto alla Residenzialità - domande ammesse e finanziate Graduatoria Distrettuale 
Residenzialità DGR 6218/2022, Determina n.100/2023, salvo rinuncia o perdita requisiti; 

- Per l’Accompagnamento all’Autonomia - domande ammesse e finanziate Graduatoria Distrettuale 
Accompagnamento all’autonomia DGR 6218/2022, Determina n. 152/2023, salvo rinuncia o 
perdita requisiti; 

- La Determina n.01/2025 del 08/01/2025 Dgr 275/2023 “L. N. 112/2016 - PIANO REGIONALE DOPO DI 
NOI. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI A FAVORE DI 
PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE, COME DEFINITA DALL’ART. 3 COMMA 3 DELLA L 104/1992, PRIVE 
DEL SOSTEGNO FAMILIARE - RISORSE ANNUALITÀ 2022” _ Assegnazione risorse Dopo di Noi progetti 
di accompagnamento autonomia, che approvava l’elenco degli ammessi al finanziamento fondi Dopo 
di noi annualità 2022 

 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

PRESO ATTO CHE soddisfatte tutte le richieste di proseguo attività degli utenti inseriti nella Graduatoria 
supporto alla residenzialità si procederà a soddisfare le richieste di proseguo attività degli utenti inseriti 
nella Graduatoria Accompagnamento all’Autonomia e, qualora, a seguito di tali assegnazioni 
permangano ulteriori contribuiti, gli stessi saranno attribuiti alle domande ammesse e non finanziate 
(lista d’attesa) ai sensi della DGR 6218/2022, salvo rinuncia o perdita requisiti; 
 
RILEVATO CHE la normativa Regionale stabilisce che gli interventi, previsti all’interno dell’area 
accompagnamento all’autonomia, sono indirizzati a promuovere l’autodeterminazione e la 
consapevolezza necessarie per sostenere la scelta di avviare un percorso graduale di distacco e 
separazione dai genitori e/o dai servizi residenziali, per intraprendere un percorso di vita adulta 
indipendente;  
 
PRESO ATTO QUINDI che gli interventi in quest’area accompagnano a riconoscere le possibilità di 
sviluppo personale in età adulta ed i sostegni necessari per poter realizzare un progetto di vita 
emancipandosi dai familiari e/o dai servizi residenziali, attraverso l’opportunità di sperimentarsi in 
situazioni concrete (es. palestra autonomia…) e durante periodi di “distacco” dalla famiglia (es. 
giornate consecutive in autonomia). Tali interventi possono altresì essere introdotti per favorire 
percorsi di de-istituzionalizzazione di persone con grave disabilità inserite in servizi residenziali con 
caratteristiche differenti dalle condizioni di vita familiare da perseguire in coerenza con il dettato della 
Legge 112. Il percorso di accompagnamento all’autonomia si ritiene compiuto allorché si concretizzerà 
in una delle diverse forme di “vivere in autonomia”; 
 
CONSIDERATO CHE Il percorso di accompagnamento si sviluppa in più fasi e prevede l’incremento delle 
risorse proporzionate alla intensità degli interventi, come di seguito: 

FASE  DURATA  VOUCHER 
“ACCOMPAGNAMENTO 
AUTONOMIA “ 

VOUCHER “DURANTE 
NOI”  

Prima fase  
(fase di avvio)  

Massimo 2 anni  Budget complessivo pari 
a 3.500,00€  

Budget complessivo 
massimo 600,00 € per la 
biennalità  

Seconda fase  
(fase intermedia)  
Fondamentale la 
sperimentazione per i co-
residenti di più distacchi 
temporanei, per più giornate 
in contesto di civile abitazione  

Prima edizione 
durata 1 anno 

Fino a 3.500,00€  
 
 
 

Budget complessivo 
massimo 600,00 €  

Possibile proroga 
per una seconda 
edizione durata 1 
anno 

Fino a 3.500,00€ 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

Terza fase  
(fase conclusiva)  
Previsione del passaggio ad 
abitazione e formalizzazione 
dell’avvio di una delle forme di 
residenzialità di cui al presente 
avviso  

Prima edizione 
durata 1 anno  
 

Fino a 4.800,00€  
 
 

Budget complessivo 
massimo 800,00 €  

Possibile proroga 
per una seconda 
edizione durata  
1 anno 

Fino a 4.800,00€ 

CONSTATATO CHE durante l’apertura del bando di Avviso sono pervenute, presso l’Ambito di Mantova, 
n.51 istanze, relative sia a progetti di accompagnamento all’autonomia già attivi, sia a progetti di 
accompagnamento all’autonomia inseriti in lista di attesa, della Graduatoria Distrettuale Residenzialità 
DGR 6218/2022, Determina n.100/2023;  
 
PRESO ATTO che all’Ambito di Mantova sono state liquidate, per il tramite di ATS Val Padana, risorse 
relative al Fondo Dopo di Noi annualità 2022, come di seguito: 
- € 46.141,00 per finanziare progetti di residenzialità già attivi; 
- € 27.007,00 parte di quota capitaria, relativa al 20% di € 135.035,00, da utilizzare per nuove 
residenzialità, sostegni infrastrutturali e sostegni di accompagnamento all’autonomia, e di cui sono già 
stati utilizzati € 10.232,23 per finanziare progetti di residenzialità’ già attivi; 
Come specificato nella Dgr 275/2023, per poter accedere alle restanti risorse, € 108.028,00, sarà 
necessario presentare specifica richiesta da parte degli Ambiti Territoriali ad ATS, in presenza di 
progettualità, e quindi di finalizzazione delle risorse; 
 
VALUTATO CHE il budget a disposizione, per il finanziamento dei percorsi di accompagnamento 
all’autonomia, è pertanto pari a € 139.202,77 e che le risorse sono state conteggiate come segue: 
 
€ 181.176,00 - RISORSE COMPLESSIVE ASSEGNATE DA DGR 275/2023 
€ 46.141,00 = ASSEGNATO DA DGR 275/2023 per residenzialità già attive 
€ 135.035,00 -  ASSEGNATO DA DGR 275/2023 quota capitaria per nuove residenzialità, sostegni 

infrastrutturali e sostegni di accompagnamento all’autonomia 
€ 10.232,23 = DGR 275/2023 parte di quota capitaria 20% usati per RESIDENZIALITA' 
€ 124.802,77 + BUDGET DA DGR 275/2023 per accompagnamento all’autonomia 
€ 14.400,00 = RESIDUI ANNO 2019 
139.202,77 € BUDGET TOTALE DISPONIBILE per accompagnamento all’autonomia 
 

 
PRESO ATTO che, la Determina n.01/2025 del 08/01/2025 Dgr 275/2023 “L. N. 112/2016 - PIANO 
REGIONALE DOPO DI NOI. PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI 
INTERVENTI A FAVORE DI PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE, COME DEFINITA DALL’ART. 3 COMMA 3 
DELLA L 104/1992, PRIVE DEL SOSTEGNO FAMILIARE - RISORSE ANNUALITÀ 2022” _ Assegnazione 
risorse Dopo di Noi progetti di accompagnamento autonomia, che approvava l’elenco degli ammessi 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

al finanziamento fondi Dopo di noi annualità 2022 presentava un mero errore materiale, in merito 
all’indicazione della residenza di uno dei beneficiari, è possibile prendere visone dell’elenco corretto, 
come segue: 
 

 PROT. RESIDENZA MONITORAGGIO 
ASSEGNATO  

DGR 275/2023  
1 3644 MARMIROLO INTERMEDIA- I EDIZIONE 3.500,00 €  
2 3686 S.GIORGIO BIGARELLO INTERMEDIA- I EDIZIONE 3.500,00 €  
3 3567 MANTOVA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
4 3387 CURTATONE INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
5 3418 CURTATONE INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
6 3444 ROVERBELLA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
7 3554 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
8 3659 CASTEL D'ARIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
9 3278 CURTATONE INTERMEDIO- I EDIZIONE 3.500,00 €  

10 3323 MARMIROLO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
11 3643 S.GIORGIO BIGARELLO NO REQUISITI 0,00 €  
12 3645 S.GIORGIO BIGARELLO INTERMEDIA- I EDIZIONE 3.500,00 €  
13 3417 RODIGO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
14 3568 MANTOVA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
15 3552 BORGO VIRGILIO DOPPIO FINANZIAMENTO 0,00 €  
16 3531 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
17 3504 PORTO MANTOVANO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
18 3499 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
19 3662 MARMIROLO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
20 3571 MANTOVA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
21 3626 MANTOVA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
22 3534 CASTELLUCCHIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
23 3532 CASTELLUCCHIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
24 3378 BAGNOLO S.VITO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
25 3465 MARMIROLO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
26 3684 RONCOFERRARO INTERMEDIA- I EDIZIONE 3.500,00 €  
27 3414 RODIGO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
28 3522 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
29 3706 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
30 3608 CASTELLUCCHIO AVVIO 1.750,00 €  
31 3533 PORTO MANTOVANO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
32 3688 RONCOFERRARO AVVIO 1.750,00 €  
33 3566 BORGO VIRGILIO CONCLUSIVA- I EDIZIONE 4.800,00 €  

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

34 3594 PORTO MANTOVANO CONCLUSIVA- I EDIZIONE 4.800,00 €  
35 3362 CASTEL D'ARIO CONCLUSIVA- I EDIZIONE 4.800,00 €  
36 3625 CASTEL D'ARIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
37 3569 CASTELBELFORTE INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
38 3687 CASTEL D'ARIO NO REQUISITI 0,00 €  
39 3501 ROVERBELLA AVVIO 1.750,00 €  
40 3560 CURTATONE AVVIO 1.750,00 €  
41 3412 ROVERBELLA AVVIO 1.750,00 €  
42 3435 ROVERBELLA AVVIO 1.750,00 €  
43 3344 ROVERBELLA AVVIO 1.750,00 €  
44 3593 PORTO MANTOVANO AVVIO 1.750,00 €  
45 3683 PORTO MANTOVANO AVVIO 1.750,00 €  
46 3318 CURTATONE INTERMEDIO- I EDIZIONE 3.500,00 €  
47 3646 MANTOVA AVVIO - II EDIZIONE 552,77 € esaurimento fondi 
48 3526 PORTO MANTOVANO AVVIO lista attesa  
49 3443 ROVERBELLA AVVIO lista attesa  
50 3578 MARMIROLO NON IN GRADUATORIA -  
51 3641 MANTOVA NON IN GRADUATORIA -  

    139.202,77 €  
 
STABILITO che le risorse saranno trasferite da Consorzio Progetto Solidarietà ai Comuni che, ricevuti i 
progetti individuali relativi ai propri beneficiari, con indicazione delle risorse riconosciute, 
provvederanno ad assumerne relativo impegno di spesa ed atti conseguenti; 
  
VISTI  
- Lo Statuto Consortile; 
- Il D.Lvo 267/2000; 

DETERMINA 
 

DI PRENDERE ATTO della Dgr n. 275/2023 “L. N. 112/2016 - PIANO REGIONALE DOPO DI NOI. 
PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI A FAVORE DI 
PERSONE CON DISABILITÀ GRAVE, COME DEFINITA DALL’ART. 3 COMMA 3 DELLA L 104/1992, PRIVE 
DEL SOSTEGNO FAMILIARE RISORSE ANNUALITÀ 2022” che approva il Piano attuativo e il Programma 
operativo regionale per la realizzazione degli interventi a favore di persone con disabilità grave prive 
del sostegno familiare - Dopo di noi L. n. 112/2016 risorse Fondo annualità 2022, come da allegati A) 
e B) parti integranti e sostanziali del provvedimento; 
 
DI APPROVARE l’elenco degli utenti beneficiari del Fondo Dopo di Noi annualità 2022, ai sensi della Dgr 
275/2023, percorsi di accompagnamento all’autonomia, come segue: 
 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

 

 PROT. RESIDENZA MONITORAGGIO 
ASSEGNATO 

DGR 275/2023  
1 3644 MARMIROLO INTERMEDIA- I EDIZIONE 3.500,00 €  
2 3686 S.GIORGIO BIGARELLO INTERMEDIA- I EDIZIONE 3.500,00 €  
3 3567 MANTOVA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
4 3387 CURTATONE INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
5 3418 CURTATONE INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
6 3444 ROVERBELLA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
7 3554 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
8 3659 CASTEL D'ARIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
9 3278 CURTATONE INTERMEDIO- I EDIZIONE 3.500,00 €  

10 3323 MARMIROLO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
11 3643 S.GIORGIO BIGARELLO NO REQUISITI 0,00 €  
12 3645 S.GIORGIO BIGARELLO INTERMEDIA- I EDIZIONE 3.500,00 €  
13 3417 RODIGO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
14 3568 MANTOVA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
15 3552 BORGO VIRGILIO DOPPIO FINANZIAMENTO 0,00 €  
16 3531 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
17 3504 PORTO MANTOVANO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
18 3499 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
19 3662 MARMIROLO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
20 3571 MANTOVA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
21 3626 MANTOVA INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
22 3534 CASTELLUCCHIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
23 3532 CASTELLUCCHIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
24 3378 BAGNOLO S.VITO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
25 3465 MARMIROLO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
26 3684 RONCOFERRARO INTERMEDIA- I EDIZIONE 3.500,00 €  
27 3414 RODIGO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
28 3522 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
29 3706 BORGO VIRGILIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
30 3608 CASTELLUCCHIO AVVIO 1.750,00 €  
31 3533 PORTO MANTOVANO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
32 3688 RONCOFERRARO AVVIO 1.750,00 €  
33 3566 BORGO VIRGILIO CONCLUSIVA- I EDIZIONE 4.800,00 €  
34 3594 PORTO MANTOVANO CONCLUSIVA- I EDIZIONE 4.800,00 €  
35 3362 CASTEL D'ARIO CONCLUSIVA- I EDIZIONE 4.800,00 €  
36 3625 CASTEL D'ARIO INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it


 

 

Sede legale 
via Conciliazione, 128 – 46100 Mantova 
c.f. 93049320208 – p.iva 02164640209 
www.consorzioprogettosolidarieta.it 

Direzione e uffici amministrativi 
via I Maggio, 22 – 46051 San Giorgio Bigarello 
tel. 0376.1510073 – fax 0376.1850266 
email segreteria@coprosol.it 
PEC consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it   
 

Uffici servizio tutela minori 
piazza Modugno, 5 – 46100 Mantova 
tel. 0376.1513449 – fax 0376.1513432 
email tutelaminori@coprosol.it 
PEC tutelaminorimantova@legalmail.it 
 

37 3569 CASTELBELFORTE INTERMEDIO- II EDIZIONE 3.500,00 €  
38 3687 CASTEL D'ARIO NO REQUISITI 0,00 €  
39 3501 ROVERBELLA AVVIO 1.750,00 €  
40 3560 CURTATONE AVVIO 1.750,00 €  
41 3412 ROVERBELLA AVVIO 1.750,00 €  
42 3435 ROVERBELLA AVVIO 1.750,00 €  
43 3344 ROVERBELLA AVVIO 1.750,00 €  
44 3593 PORTO MANTOVANO AVVIO 1.750,00 €  
45 3683 PORTO MANTOVANO AVVIO 1.750,00 €  
46 3318 CURTATONE INTERMEDIO- I EDIZIONE 3.500,00 €  
47 3646 MANTOVA AVVIO - II EDIZIONE 552,77 € esaurimento fondi 
48 3526 PORTO MANTOVANO AVVIO lista attesa  
49 3443 ROVERBELLA AVVIO lista attesa  
50 3578 MARMIROLO NON IN GRADUATORIA -  
51 3641 MANTOVA NON IN GRADUATORIA -  

    139.202,77 €  
 
DI DESTINARE le risorse necessarie al finanziamento di progetti di accompagnamento all’autonomia, 
fino ad esaurimento delle stesse, come di seguito: 
€ 181.176,00 - RISORSE COMPLESSIVE ASSEGNATE DA DGR 275/2023 
€ 46.141,00 = ASSEGNATO DA DGR 275/2023 per residenzialità già attive 
€ 135.035,00 -  ASSEGNATO DA DGR 275/2023 quota capitaria per nuove residenzialità, sostegni 

infrastrutturali e sostegni di accompagnamento all’autonomia 
€ 10.232,23 = DGR 275/2023 parte di quota capitaria 20% usati per RESIDENZIALITA' 
€ 124.802,77 + BUDGET DA DGR 275/2023 per accompagnamento all’autonomia 
€ 14.400,00 = RESIDUI ANNO 2019 
139.202,77 € BUDGET TOTALE DISPONIBILE per accompagnamento all’autonomia 
 
DI TRASFERIRE le risorse ai Comuni dell’Ambito che, ricevuti i progetti individuali relativi ai propri 
beneficiari, con indicazione delle risorse riconosciute, provvederanno ad assumerne relativo impegno 
di spesa ed atti conseguenti; 
 
DI DISPORRE, ai fini della trasparenza, la pubblicazione del presente provvedimento sul sito 
istituzionale di Consorzio Progetto Solidarietà, alla seguente pagina web  
https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/avviso-dopo-noi-annualita-2022 
 

 
 

    IL DIRETTORE 
F.to Dott.ssa Barbara Dal Dosso 

https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/
mailto:segreteria@coprosol.it
mailto:consorzioprogettosolidarieta@legalmail.it
mailto:tutelaminori@coprosol.it
mailto:tutelaminorimantova@legalmail.it
https://www.consorzioprogettosolidarieta.it/avviso-dopo-noi-annualita-2022

